

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009/2019/SEAF/MT

PROCESSO N.º 506569/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR- SEAF-MT, através de seu pregoeiro oficial abaixo assinado, nomeado pela portaria nº 0007/2020/SEAF/MT de 12/03/2020, publicado no Diário Oficial nº 27.710 em 13/03/2020, vem a público divulgar a ADJUDICAÇÃO dos lotes ABAIXO RELACIONADO da Licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 009/2019/SEAF-MT, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DE PERMANENTES: EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, com início no dia 26/03/2020, às 08h30min. Via Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, bem como neste ato, O Sr. Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA os lotes de acordo com o quadro abaixo:

LOTE 01- COTA PRINCIPAL

DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA	RESULTADO
TRATOR AGRÍCOLA - 50 CV - COM NO MINIMO 3 CILINDROS, COMBUSTÍVEL À DIESEL, TRAÇÃO 4 X 4, TRANSMISSÃO 8 MARCHAS PARA FRENTE E NO MÍNIMO 2 DE RÉ, EMBREAGEM DUPLO ESTÁGIO SECO, SISTEMA HIDRAULICO ENGATE 3 PONTOS, SISTEMA ELÉTRICO CAPACIDADE DO ALTERNADOR MÍNIMO 12 V E BATERIA MÍNIMO 12 V, TOLDO COM PROTEÇÃO CONTRA 12		R\$ 75.487,50	R\$ 905.850,00	ALEMÃO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI CNPJ: 26.246.234/0001- 07	ADJUDICADO

LOTE 02- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

TRATOR AGRÍCOLA - 50 CV - COM NO MINIMO 3 CILINDROS, COMBUSTÍVEL À DIESEL, TRAÇÃO 4 X 4, TRANSMISSÃO 8 MARCHAS PARA FRENTE E NO MÍNIMO 2 DE RÉ, EMBREAGEM DUPLO ESTÁGIO SECO, SISTEMA HIDRAULICO ENGATE 3 PONTOS, SISTEMA ELÉTRICO CAPACIDADE DO ALTERNADOR MÍNIMO 12 V E BATERIA MÍNIMO 12 V, TOLDO COM PROTEÇÃO CONTRA 03		R\$ 74.800,00	R\$ 224.400,00	APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -ME  CNPJ: 03.362.799/0001- 54	ADJUDICADO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	---------------	----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE 03- COTA PRINCIPAL

ASUS- INDÚSTRIA

<p>GRADE ARADORA, COM 14 DISCOS DE 24 POLEGADAS DE 4,75MM, COM CONTROLE REMOTO; PARA TRATOR DE NO MÍNIMO 50 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE.</p>	12	R\$ 12.958,33	R\$ 155.500,00	<p>E MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDACNPJ: 10.303.297/0001-18</p>	ADJUDICADO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------------	----------------	----------------------------------------------------------	------------

LOTE 04- RESERVADO ME/EPP

<p>GRADE ARADORA, COM 14 DISCOS DE 24 POLEGADAS DE 4,75MM, COM CONTROLE REMOTO; PARA TRATOR DE NO MÍNIMO 50 CV. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE.</p>	03	R\$ 14.966,67	R\$ 44.900,00	<p>STEEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-ME CNPJ: 33.406.436/0001-34</p>	ADJUDICADO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------------	---------------	----------------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE 05- COTA PRINCIPAL

<p>ROÇADEIRA - LARGURA DE CORTE 1500 MM; 02 (DOIS) ROÇADORES; ALTURA DO CORTE 40 - 140 MM; ACOPLAMENTO HIDRÁULICO 3 PONTOS, TOMADA DE FORÇA MINIMA DE 1038 RPM; POTENCIA DO MOTOR DE DE NO MÍNIMO 50 CV. GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.</p>	12	R\$ 5.416,67	R\$ 65.000,00	<p>ASUS- INDÚSTRIA E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDACNPJ: 10.303.297/0001-18</p>	ADJUDICADO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	---------------	--------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE 06- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

<p>ROÇADEIRA - LARGURA DE CORTE 1500 MM; 02 (DOIS) ROÇADORES; ALTURA DO CORTE 40 - 140 MM; ACOPLAMENTO HIDRÁULICO 3 PONTOS, TOMADA DE FORÇA MINIMA DE 1038 RPM; POTENCIA DO MOTOR DE DE NO MÍNIMO 50 CV. GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.</p>	03	R\$ 5.496,67	R\$ 16.490,00	<p>STEEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-ME CNPJ: 33.406.436/0001-34</p>	ADJUDICADO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	---------------	----------------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE 07- COTA PRINCIPAL

<p>IMPLEMENTOS PARA TRATORES COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50 CV, CARRETA DE FERRO, BASCULANTE HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 3000 KG PARA TRATORES DE NO MÍNIMO 50 CV.</p>	12	R\$ 8.650,00	R\$ 103.800,00	<p>T L M COMERCIAL EIRELI CNPJ: 24.758.964/0001-61</p>	ADJUDICADO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	----------------	------------------------------------------------------------	------------

LOTE 08- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

<p>IMPLEMENTOS PARA TRATORES COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 50 CV, CARRETA DE FERRO, BASCULANTE HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 3000 KG PARA TRATORES DE NO MÍNIMO 50 CV.</p>	03	FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO	FRACASSADO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------------	------------	------------	------------

LOTE 09- COTA PRINCIPAL

MICRO TRATOR - POTÊNCIA MÍNIMA 14 CV E 2.200 RPM, REFRIGERADO A ÁGUA, TRANSMISSÃO NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES À FRENTE E MÍNIMO DE 2 DE RÉ, PARTIDA 12 ELÉTRICA, FAROL DIANTEIRO, COM ENXADA ROTATIVA ACOPLADA. GARANTIA DE 12 MESES.

R\$ 18.065,00 R\$ 216.780,00

M B COMÉRCIO DE MÁQUINAS FERRAMENTAS E SERVIÇOS EIRELI- EPP ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-67

LOTE 10- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

MICRO TRATOR - POTÊNCIA MÍNIMA 14 CV E 2.200 RPM, REFRIGERADO A ÁGUA, TRANSMISSÃO NO MÍNIMO 6 VELOCIDADES À FRENTE E MÍNIMO DE 2 DE RÉ, PARTIDA 03 ELÉTRICA, FAROL DIANTEIRO, COM ENXADA ROTATIVA ACOPLADA. GARANTIA DE 12 MESES.

R\$ 18.065,00 R\$ 54.195,00

M B COMÉRCIO DE MÁQUINAS FERRAMENTAS E SERVIÇOS EIRELI- EPP ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-67

LOTE 11- COTA PRINCIPAL

IMPLEMENTOS PARA MICRO TRATORES - ADUBADEIRA COM ALEIRADOR, DISCO DE 22, ENGATE PADRÃO PARA MICRO TRATOR, 2 LINHAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 12

R\$ 12.165,83 R\$ 145.990,00

ALTAIR FABRO E CIA LTDA ADJUDICADO

CNPJ:  
02.730.048/0001-80

LOTE 12- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

IMPLEMENTOS PARA MICRO TRATORES - ADUBADEIRA COM ALEIRADOR, DISCO DE 22, ENGATE PADRÃO PARA MICRO TRATOR, 2 LINHAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 03

R\$ 12.000,00 R\$ 36.000,00

APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -ME ADJUDICADO

CNPJ:  
03.362.799/0001-54

LOTE 13- COTA PRINCIPAL

IMPLEMENTOS PARA MICRO TRATORES - CARRETA AGRÍCOLA DE FERRO, FIXA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000 KG, ENGATE PADRÃO PARA MICRO TRATOR, COM FREIO. GARANTIA DE 12 MESES. 12

R\$ 4.468,22 R\$ 53.618,64

ALTAIR FABRO E CIA LTDA ADJUDICADO

CNPJ:  
02.730.048/0001-80

LOTE 14- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

IMPLEMENTOS PARA MICRO TRATORES - CARRETA AGRÍCOLA DE FERRO, FIXA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1.000 KG, ENGATE PADRÃO PARA MICRO TRATOR, 03

R\$ 4.468,22 R\$ 13.404,66

ALTAIR FABRO E CIA LTDA ADJUDICADO

CNPJ:

COM FREIO. GARANTIA DE 12 MESES.

02.730.048/0001-  
80

LOTE 15- COTA PRINCIPAL

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -  
ROÇADEIRA FRONTAL, LARGURA DE CORTES MÍNIMO DE  
900 MM, PROFUNDIDADE DE CORTE MÍNIMO 5 CM MÁXIMO 12  
15 CM, POTENCIA MÍNIMA DO MICRO TRATOR 14 CV.  
GARANTIA 12 MESES.

R\$ 4.058,25 R\$ 48.699,00

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP

ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

LOTE 16- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -  
ROÇADEIRA FRONTAL, LARGURA DE CORTES MÍNIMO DE  
900 MM, PROFUNDIDADE DE CORTE MÍNIMO 5 CM MÁXIMO 03  
15 CM, POTENCIA MÍNIMA DO MICRO TRATOR 14 CV.  
GARANTIA 12 MESES.

R\$ 4.058,25 R\$ 12.174,75

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP

ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

LOTE 17- COTA PRINCIPAL

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -  
ENCANTEIRADOR, ACOPLADO NA ENXADA ROTATIVA,  
LARGURA MÍNIMA DO CANTEIRO 80 CM, ALTURA MÍNIMA 12  
DO CANTEIRO 25 CM, POTENCIA MÍNIMA DO MICRO  
TRATOR 14 CV. GARANTIA 12 MESES.

R\$ 5.332,66 R\$ 63.991,92

ALTAIR FABRO E  
CIA LTDA

ADJUDICADO

CNPJ:  
02.730.048/0001-  
80

LOTE 18- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -  
ENCANTEIRADOR, ACOPLADO NA ENXADA ROTATIVA,  
LARGURA MÍNIMA DO CANTEIRO 80 CM, ALTURA MÍNIMA 03  
DO CANTEIRO 25 CM, POTENCIA MÍNIMA DO MICRO  
TRATOR 14 CV. GARANTIA 12 MESES.

R\$ 5.332,66 R\$ 15.998,00

ALTAIR FABRO E  
CIA LTDA

ADJUDICADO

CNPJ:  
02.730.048/0001-  
80

LOTE 19- COTA PRINCIPAL

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -  
SULCADOR, ACOPLADO NA ENXADA ROTATIVA, POTENCIA 12  
MÍNIMA DO MICRO TRATOR 14 CV. GARANTIA 12 MESES.

R\$ 3.624,91 R\$ 43.499,00

ALTAIR FABRO E  
CIA LTDA

ADJUDICADO

CNPJ:  
02.730.048/0001-  
80

LOTE 20- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MICRO TRATORES -

ALTAIR FABRO E  
CIA LTDA

SULCADOR, ACOPLADO NA ENXADA ROTATIVA, POTENCIA MÍNIMA DO MICRO TRATOR 14 CV. GARANTIA 12 MESES.	03	R\$ 3.624,91	R\$ 10.874,80	CNPJ: 02.730.048/0001-80	ADJUDICADO
--------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	---------------	-----------------------------	------------

LOTE 21- COTA PRINCIPAL

PERFURADOR DE SOLO BROCA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 12 POLEGADAS, PROFUNDIDADE DE PERFURAÇÃO NO MINIMO DE 1000 MM, ENGATE 3º PONTO COM REGULAGEM DE ALTURA, PESO MÍNIMO DE 98 KG, ROTAÇÃO POR MINUTO DA BROCA MINIMO DE 128 RPM. GARANTIA DE 12 MESES.	12	R\$ 3.933,33	R\$ 47.199,96	ALTAIR FABRO E CIA LTDA CNPJ: 02.730.048/0001-80	ADJUDICADO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	---------------	--------------------------------------------------------	------------

LOTE 22- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

PERFURADOR DE SOLO BROCA COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 12 POLEGADAS, PROFUNDIDADE DE PERFURAÇÃO NO MINIMO DE 1000 MM, ENGATE 3º PONTO COM REGULAGEM DE ALTURA, PESO MÍNIMO DE 98 KG, ROTAÇÃO POR MINUTO DA BROCA MINIMO DE 128 RPM. GARANTIA DE 12 MESES.	03	R\$ 3.933,33	R\$ 11.799,99	ALTAIR FABRO E CIA LTDA CNPJ: 02.730.048/0001-80	ADJUDICADO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------------	---------------	--------------------------------------------------------	------------

LOTE 23- COTA PRINCIPAL

ENXADA ROTATIVA COM ENCANTEIRADOR E ADUBADOR COM LARGURA DE CORTE NO MÍNIMO DE 1M, LARGURA D E CANTEIRO DE 0,90M, CAPACITA DE ADUBO DE NO MÍNIMO 230KG, POTÊNCIA MÍNIMA 25CV (ACOPLAMENTO PADRÃO AO TRATOR PELO TERCEIRO PONTO ).	12	R\$ 15.749,16	R\$ 188.989,92	ALTAIR FABRO E CIA LTDA CNPJ: 02.730.048/0001-80	ADJUDICADO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------------	----------------	--------------------------------------------------------	------------

LOTE 24- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

ENXADA ROTATIVA COM ENCANTEIRADOR E ADUBADOR COM LARGURA DE CORTE NO MÍNIMO DE 1M, LARGURA D E CANTEIRO DE 0,90M, CAPACITA DE ADUBO DE NO MÍNIMO 230KG, POTÊNCIA MÍNIMA 25CV (ACOPLAMENTO PADRÃO AO TRATOR PELO TERCEIRO PONTO ).	03	R\$ 13.600,00	R\$ 40.800,00	APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -ME CNPJ: 03.362.799/0001-54	ADJUDICADO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	---------------	---------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE 25- COTA PRINCIPAL

PODADOR DE CITRUS, LATERAL E DE TOPO COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS, PODA LATERAL ATÉ 7,5 METROS, PODA DE TOPO 0º ATÉ 4 METROS, PODA DE TOPO 15º ATÉ 5 METROS, COM A ALTURA MÍNIMA DE 12 PODA DE 0,4 METROS, SENDO A EXIGÊNCIA DO TRATOR PARA MOVIMENTA-LO POSSUA UMA POTENCIA MÍNIMA 55 CV.	12			FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO	FRACASSADO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--	--	----------------------------------	------------

LOTE 26- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

PODADOR DE CITRUS, LATERAL E DE TOPO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS, PODA LATERAL ATÉ 7,5 METROS, PODA DE TOPO 0º ATÉ 4 METROS, PODA DE TOPO 15º ATÉ 5 METROS, COM A ALTURA MÍNIMA DE PODA DE 0,4 METROS, SENDO A EXIGÊNCIA DO TRATOR PARA MOVIMENTA-LO POSSUA UMA POTENCIA MÍNIMA 55 CV.

FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

#### LOTE 27- COTA PRINCIPAL

PLANTADEIRA DE MANDIOCA E ADUBADEIRA HIRÁULICA - COM 2 LINHAS, COM DEPÓSITOS PARA ARMAZENAMENTO DE RAMAS LATERAIS E BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,5M³, COM SISTEMA DE CORTE AUTOMÁTICO PARA RAMAS, COM DISTÂNCIA ENTRE MANIVAS REGULÁVEL, COM LINHAS DE PLANTIO COM DISCO DUPLO, COM CAIXAS PARA ADUBO RESISTENTE A CORROSÃO, SULCADOR PARA ROMPER O SOLO E INCORPORAR O ADUBO, RODA COMPACTADORA DE FERRO OU BORRACHA. GARANTIA DE 12 MESES

R\$ 21.450,00 R\$ 257.400,00

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP

ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

#### LOTE 28- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

PLANTADEIRA DE MANDIOCA E ADUBADEIRA HIRÁULICA - COM 2 LINHAS, COM DEPÓSITOS PARA ARMAZENAMENTO DE RAMAS LATERAIS E BASCULANTES, COM CAPACIDADE MINIMA DE 1,5M³, COM SISTEMA DE CORTE AUTOMÁTICO PARA RAMAS, COM DISTÂNCIA ENTRE MANIVAS REGULÁVEL, COM LINHAS DE PLANTIO COM DISCO DUPLO, COM CAIXAS PARA ADUBO RESISTENTE A CORROSÃO, SULCADOR PARA ROMPER O SOLO E INCORPORAR O ADUBO, RODA COMPACTADORA DE FERRO OU BORRACHA. GARANTIA DE 12 MESES

R\$ 21.450,00 R\$ 64.350,00

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP

ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

#### LOTE 29- COTA PRINCIPAL

ENSILADEIRA (COLHEDORA DE FORRAGENS) - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM NO MÍNIMO DE 1,6 METRO DE LARGURA DE TRABALHO, COM NO MÍNIMO DE 2 TAMBORES RECOLHEDORES COMPOSTOS DE UMA SERRA CIRCULAR EM CADA TAMBOR, COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO SEM CORREIA, COM TRANSMISSÃO DIANTEIRA POR COROA E PINHÃO, COM CAIXA BLINDADA, ACOPLÁVEL AO SISTEMA DE 3 PONTOS, ACIONAMENTO PELA TDP, NÚMERO DE ROLOS 4, POTENCIA DE ACIONAMENTO NO MÍNIMO 75 CV, PRODUÇÃO DE 45 A 50 TONELADAS POR HORA, NUMERO DE 15 FACAS NO ROTOR, ROTAÇÃO DE 540 RPM NA TOMADA DE FORÇA, ROTAÇÃO DE 1.000 RPM NO ROTOR, OPÇÕES MÍNIMA DE CORTE 2,5 A 43 MM, COM RODA DE APOIO E DISPOSITIVO DE GIRO, COM PESO APROXIMADO 2400 KG. GARANTIA DE 12 MESES.

FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

#### LOTE 30- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

ENSILADEIRA (COLHEDORA DE FORRAGENS) - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM NO MÍNIMO

DE 1,6 METRO DE LARGURA DE TRABALHO, COM NO MÍNIMO DE 2 TAMBORES RECOLHEDORES COMPOSTOS DE UMA SERRA CIRCULAR EM CADA TAMBOR, COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO SEM CORREIA, COM TRANSMISSÃO DIANTEIRA POR COROA E PINHÃO, COM CAIXA BLINDADA, ACOPLÁVEL AO SISTEMA DE 3 PONTOS, ACIONAMENTO PELA TDP, NÚMERO DE ROLOS 4, POTENCIA DE ACIONAMENTO NO MÍNIMO 75 CV, PRODUÇÃO DE 45 A 50 TONELADAS POR HORA, NUMERO DE 15 FACAS NO ROTOR, ROTAÇÃO DE 540 RPM NA TOMADA DE FORÇA, ROTAÇÃO DE 1.000 RPM NO ROTOR, OPÇÕES MÍNIMA DE CORTE 2,5 A 43 MM, COM RODA DE APOIO E DISPOSITIVO DE GIRO, COM PESO APROXIMADO 2400 KG. GARANTIA DE 12 MESES.

03

FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO FRACASSADO

LOTE 31- COTA PRINCIPAL

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,3 M³ OU 3.910 KG, DISTRIBUIÇÃO DE ATÉ 7.200 KG/HORA E LARGURA DE ATÉ 16 M, RODADO TIPO BALANCIN, TAMBÉM COM 04 PNEUS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE.

12

R\$ 15.832,50 R\$ 189.990,00

BRASIL  
IMPLEMENTOS  
AGRICOLAS  
EIRELI-EPP

ADJUDICADO

CNPJ:  
2744.3844/0001-63

LOTE 32- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,3 M³ OU 3.910 KG, DISTRIBUIÇÃO DE ATÉ 7.200 KG/HORA E LARGURA DE ATÉ 16 M, RODADO TIPO BALANCIN, TAMBÉM COM 04 PNEUS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. UNIDADE.

03

R\$ 17.500,00 R\$ 52.500,00

STEEL  
COMÉRCIO DE  
MÁQUINAS  
AGRÍCOLAS  
LTDA-ME

ADJUDICADO

CNPJ:  
33.406.436/0001-  
34

LOTE 33- COTA PRINCIPAL

PLAINA DIANTEIRA, PARA ACOPLAGEM EM TRATOR AGRÍCOLA, MOVIMENTAÇÃO POR CILINDROS HIDRÁULICOS E COMANDOS INDEPENDENTES PARA OPERAÇÃO DE TRABALHO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 1000 KG, ALTURA DE LEVANTE MÍNIMO 3,00 METROS, COM ENGATE MULTIFASTER, COM LÂMINA FRONTAL DE LARGURA MÍNIMA 2,00 M.

23

R\$ 22.000,00 R\$ 506.000,00

APROCAMPO  
MÁQUINAS,  
MOTORES E  
PRODUTOS  
AGROPECUÁRIOS  
LTDA -ME

ADJUDICADO

CNPJ:  
03.362.799/0001-  
54

CONCHA FRONTAL DE LARGURA MÍNIMA 2,00 M, COM VOLUME MÍNIMO DE 0,5M³.

23

R\$ 3.500,00 R\$ 80.500,00

APROCAMPO  
MÁQUINAS,  
MOTORES E  
PRODUTOS  
AGROPECUÁRIOS  
LTDA -ME

ADJUDICADO

CNPJ:  
03.362.799/0001-

## LOTE 34- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

PLAINA DIANTEIRA, PARA ACOPLAGEM EM TRATOR AGRÍCOLA, MOVIMENTAÇÃO POR CILINDROS HIDRÁULICOS E COMANDOS INDEPENDENTES PARA OPERAÇÃO DE TRABALHO, CAPACIDADE DE CARGA 7 MÍNIMA 1000 KG, ALTURA DE LEVANTE MÍNIMO 3,00 METROS, COM ENGATE MULTIFASTER, COM LÂMINA FRONTAL DE LARGURA MÍNIMA 2,00 M.

R\$ 21.500,00 R\$150.500,00

STEEL  
COMÉRCIO DE  
MÁQUINAS  
AGRÍCOLAS  
LTDA-ME ADJUDICADO  
  
CNPJ:  
33.406.436/0001-  
34

CONCHA FRONTAL DE LARGURA MÍNIMA 2,00 M, COM VOLUME MÍNIMO DE 0,5M<sup>3</sup>.

R\$ 3.500,00 R\$ 24.500,00

STEEL  
COMÉRCIO DE  
MÁQUINAS  
AGRÍCOLAS  
LTDA-ME ADJUDICADO  
  
CNPJ:  
33.406.436/0001-  
34

## LOTE 35- COTA PRINCIPAL

PLAINA AGRÍCOLA NIVELADORA DE ARRASTO COM PISTÃO, VÁLVULA ELÉTRICA HIDRÁULICA UTILIZA O COMANDO DUPLO DO TRATOR, COM LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2600 MM, GIRO HORIZONTAL DA LÂMINA 7 MÍNIMA DE 90°, GIRO VERTICAL DA LÂMINA MÍNIMA DE 25°, LARGURA DE CORTE MÍNIMO DE 4000 MM, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 6000 MM, COM PNEUS 12.4 - 28 6L

R\$ 34.000,00 R\$ 238.00,00

OKHLER  
IMPLEMENTOS  
AGRÍCOLAS  
EIRELI ADJUDICADO  
  
CNPJ:  
92.264.472/0001-  
70

## LOTE 36- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)

PLAINA AGRÍCOLA NIVELADORA DE ARRASTO COM PISTÃO, VÁLVULA ELÉTRICA HIDRÁULICA UTILIZA O COMANDO DUPLO DO TRATOR, COM LARGURA TOTAL MÍNIMA DE 2600 MM, GIRO HORIZONTAL DA LÂMINA 3 MÍNIMA DE 90°, GIRO VERTICAL DA LÂMINA MÍNIMA DE 25°, LARGURA DE CORTE MÍNIMO DE 4000 MM, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 6000 MM, COM PNEUS 12.4 - 28 6L

R\$ 29.750,00 R\$ 89.250,00

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP ADJUDICADO  
  
CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

## LOTE 37- COTA PRINCIPAL

PLANTADEIRA E ADUBADEIRA HIRÁULICA - COM 3 LINHAS, CAIXAS PARA ADUBO E CAIXAS PARA SEMENTES RESISTENTE A CORROSÃO, SULCADOR PARA ROMPER O SOLO E INCORPORAR O ADUBO, DISCO DUPLO DESENCONTRADO, RODA COMPACTADORA DE FERRO OU BORRACHA. GARANTIA DE 12 MESES

R\$ 17.671,43 R\$ 109.700,00

VEGRANDE  
NORTE  
MÁQUINAS  
AGRÍCOLAS LTDA ADJUDICADO  
  
CNPJ:  
07.434.474/0001-  
90

## LOTE 38- RESERVADO ME/EPP-(25% - LEI 123/06)



PLANTADEIRA E ADUBADEIRA HIRÁULICA - COM 3 LINHAS,  
CAIXAS PARA ADUBO E CAIXAS PARA SEMENTES  
RESISTENTE A CORROSÃO, SULCADOR PARA ROMPER O 03  
SOLO E INCORPORAR O ADUBO, DISCO DUPLO  
DESENCONTRADO, RODA COMPACTADORA DE FERRO OU  
BORRACHA. GARANTIA DE 12 MESES

R\$ 26.650,00 R\$ 79.950,00

M B COMÉRCIO  
DE MÁQUINAS  
FERRAMENTAS E  
SERVIÇOS  
EIRELI- EPP ADJUDICADO

CNPJ:  
18.272.465/0001-  
67

Cuiabá-MT, 10 de junho de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)

SILVANO FERREIRA DO AMARAL

Secretário de Estado de Agricultura Familiar - SEAF/MT

(ORIGINAL ASSINADO)

MAX PAULO MENDES

Pregoeiro Oficial da SEAF/MT

---

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: eea2031d

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)